
Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Т  
Ш И Ш М 0  Р А Й О Н Ы  

М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О  
С О В Е Т Ы

Х А Р А Р

« л > >  Риыуар 2019 й

Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в образовательных организациях, реализующих программу 

дошкольного образования муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан

В соответствии с принятым Ф едеральным законом от 19 июня 2015 
года № 198-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 65 Ф едерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации», со статьей 65 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Ф едеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях упорядочения платы за присмотр и уход за детьми 
в дош кольных муниципальных образовательных учреждениях,

Совет муниципального района Чиш минский район 
Республики Башкортостан решил:

1. Установить с 01 февраля 2019 года родительскую  плату за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях, реализую щ их программу 
дошкольного образования:

- с режимом пребывания 10,5 часов в размере 52 % от затрат за 
присмотр и уход за детьми, что составляет 94,4 руб, (девяносто четыре рубля 
сорок копеек) в день;

- с режимом пребывания 9 часов в размере 58 % от затрат за присмотр 
и уход за детьми, что составляет fffff i:(восемьдесят пять рублей восемьдесят 
копеек) в день.

2. Внести в М етодику расчета нормативных затрат на оказание услуг 
по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях, 
реализующ их программу дошкольного образования муниципального района 
Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденная решением 
Совета муниципального района Чишминский район от 06 ноября 2015 года 
№ 9 0  следующие изменения:

1) содержание таблицы 3 «Нормы расходных материалов» пп. 2.2 п. 2 
изложить в следующ ей редакции:

С О В Е Т
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

Ч И Ш М И Н С К И Й  Р А Й О Н  
Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

РЕШЕНИЕ

№ A «(J4 »  января 2019 г.



«Таблица 3 Нормы расходных материалов»

ll/ll
наименование ед.измер.

расход на 1 месяц из 
расчета на 1 группу

1
М оющее средство для мытья 

посуды в группе
л. 1

2
Дезинфицирующ ее средство 

для сантехники
л. 1

3
М оющее средство для уборки 

группы
л. 1

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района 
Чишминский район Республики Башкортостан от 28февраля 2018 года № 21 
«Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующ их программу дошкольного 
образования муниципального "'района Чиш минский район Республики 
Башкортостан».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования is районной газете «Родник плюс» и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.

5. Контроль за исполнением данного реш ения возложить на 
постоянные комиссии Совета муниципального района Чиш минский район 
Республики Баш кортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности, 
торговле и иным видам услуг населению (Галиуллин P.M .) и по социально
гуманитарным вопросам, молодежной политике, охране правопорядка 
(Яппаров К.С.).

Х.Х. Бикмеев
Председатель Со 
муниципального


